
Приказ 

Об организации профилактической работы антинаркотической, 

антиалкогольной, антитабачной направленности в 2024-2025 учебном году 

 

В целях организации работы по профилактике употребления алкоголя, 

наркотических средств, психотропных веществ и табакокурения, 

предупреждения правонарушения и асоциального поведения обучающихся, 

организации позитивной социализации детей и подростков, привития им 

навыков здорового образа жизни, в рамках воспитательной работы школы 

приказываю: 

1. Назначить ответственной за профилактическую работу 

антинаркотической, антиалкогольной, антитабачной направленности в 

2024-2025 учебном году заместителя директора по ВР Сурженко М. В. 

2. Утвердить состав школьной антинаркотической комиссии: 

- Ткачёва Т. А. соц. педагог; 

- Крысенко Н. В. – преподаватель ОБЖ; 

- Бывшев С. П. – учитель физической культуры; 

- Максименко К. С. – педагог – психолог. 

       3. Утвердить план работы по антинаркотической, антиалкогольной, 

антитабачной направленности в 2024 – 2025 учебном году. Приложение 1. 

       4. Заместителю директора по ВР Сурженко М. В. взять под личный 

контроль реализацию плана работы. 

       5. Членам антинаркотической комиссии организовать проведение 

мероприятий в соответствии с утвержденным планом.  

       6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.    

 


